Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

муниципального образования Динской район

«Средняя общеобразовательная школа № 53

имени Героя Советского Союза Анатолия Николаевича Березового»

п.Найдорф

ПРИКАЗ

01.09.2022                                                                          №

Об организации горячего питания

в МБОУ СОШ №53 в 2022-2023 учебном году

учащихся с ограниченными возможностями

 В соответствии с постановлением администрации муниципального

образования Динской район от 31.03.2021 года №409 «О внесении изменений

в постановление МО Динской район от 01.10.2020 № 1524 «Об организации

питания обучающихся 1-11 классов общеобразовательных организаций МО

Динской район в 2020-2021 учебном году»» (в редакции с последующими

изменениями)», в целях  усиления  работы  по  охране  здоровья  участников

образовательного процесса,  организации  горячего   питания  учащихся

школы,

п р и к а з ы в а ю:

1.1. Организовать с 01.09.2022г бесплатное горячее питание учащихся 5-11

классов с ограниченными возможностями, посещающих МБОУ СОШ

№ 53, из расчета 117,80 рублей в день на одного учащегося, в том

числе:

1) 58,90 рублей – за одно питание;

2) 58,90 рублей – за второе питание.

1.2. Во исполнение постановления Правительства РФ от 26.06.2020 №900

«О внесении изменений в государственную программу Российской

Федерации «Развития образования»», предусматривающего

мероприятия по организации бесплатного горячего питания

обучающихся и решения Совета МО Динской район от 17.02.2021 №

91-10/4, предоставить бесплатное питание учащимся с ОВЗ на

основании заявления родителя.

1.3. Организовать питание учащихся 5-11 классов школы с ОВЗ с учетом

норм бюджетных расходов в день на питание одного учащегося в

период обучения в МБОУСОШ № 53 на 2022-2023 учебный год, в

размере 58,90 рублей, за счет местного бюджета.

1.4. Рекомендовать родителям (законным представителям) обучающихся

заключить договор с поставщиком услуги питания на предоставление

горячего питания.

1.5. Утвердить списки детей с ограниченными возможностями. Основанием

для отнесения ребенка к данной категории льготников служит справка

ПМПК в Динском районе.

2.      Ответственной за организацию горячего питания  Мельник С.В.:

2.1.    Своевременно сдавать отчёты по питанию учащихся с ОВЗ в отдел

питания и в КУ МО Динской район «ЦБ УО и К» (с 25 по 30 число

каждого месяца).

2.2. Обеспечить строгий  контроль за полнотой вложения сырья и

соблюдением норм выхода блюд и изделий.

2.3.   Обеспечить контроль согласно методическим рекомендациям МР 2.4

0180-20 «Родительский контроль за организацией горячего питания

детей в общеобразовательных организациях» вступивших в силу с

18.05.2020 года.

3.      Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №53

МО Динской район        Грек О.Г.

С приказом ознакомлены:

Мельник С.В.